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HILSEN FRA LEDEREN
Nå sitter du med en rykende fersk årsmelding i
hånden. Den gir et innblikk i hva Hordaland
Bondelag driver med og hva som rører seg innenfor
organisasjonen. Den er en oppsummering av året som
gikk, med referat og bilder fra arrangement, møter,
arbeidsgrupper og turer som både fylkesstyret,
lokallagene og medlemmer har deltatt på.

Det er stor aktivitet på alle nivå i organisasjonen.
Mat- og landbrukspolitikk har de siste årene blitt satt
på dagsorden på en helt ny måte. Dette krever at vi
som organisasjon er «på», engasjerer oss og deltar i
debatten med kunnskap og et tydelig virkelighetsbilde
som resten av befolkningen kan kjenne seg igjen i.

Jeg opplever at Hordaland Bondelag lykkes i dette arbeidet. I 2015 hadde vi en formidabel
medlemsvekst. Ved utgangen av året hadde vi hele 75 flere medlemmer enn ved årets
start. Jeg tror det er fordi vi er synlige. Jeg tror det er fordi vi er tilstede der folk ferdes,
der de henter informasjonen sin, der de tilbringer arbeidsdagen og fritiden sin.

Vi er tilstede i samfunnsdebatten og løfter problemstillinger som er viktig for folk
innenfor næringen. Det handler om konsesjonsloven, om jordvernmål, om skatteregelverk
og unges muligheter for å satse på landbruk. Aktive lokallag tilbyr feks kurs i bruk av
motorsag og kurs i traktorkjøring for kvinner, i tillegg til sosiale møteplasser med rom for
meningsutveksling og faglig påfyll. Dette er viktig i en næring der mange jobber alene og
har lange dager med mye ansvar.

Vi skaper også arenaer som appellerer til de som er kundene våre, de som kjøper
produktene våre, som går i kulturlandskapet eller kjøper brøytetjenester hos oss. Det
arrangeres Åpen Gård, Teknikkens Dag, stands på messer og markeder. Dette er gode
utstillingsvinduer mot de som nyter godt av det landbruket genererer og gir dem forståelse
for verdien av landbruket i lokalområdet. Når vi i tillegg er aktive i media med innlegg og
innspill, oppnår vi at folk blir mer bevisste på hva norsk landbruk leverer av trygg mat,
dyrevelferd og matsikkerhet.

Bondelaget er en dynamisk organisasjon. Aktiviteten i lokallagene preger fylkesstyrets
arbeid. Det er innspill fra medlemmer og møter i lokallagene som legger føringer for
debatten i fylkesstyret og preger innspillene fylkesstyret gir videre til Norges Bondelag.
Vi tilstreber at alle medlemmer skal ha en arena å uttrykke sitt engasjement på når vi
sammen former den politiske retningen Bondelaget skal gå i. Derfor; bruk muligheten din,
møt opp på lokallagsmøtene og si din mening. Det er medlemmene som staker ut
retningen for hvor veien går videre.
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ADRESSER STYRET OG ADMINISTRASJONEN

Styreverv Namn og adresse Telefon og e-post
Leiar: Frøydis Haugen, 48 28 86 69

Fonnebostvegen 15, 5955 Lindås froe-ha@online.no
Nestleiar: Frode Handeland, 41 21 50 83

Dyngjevn 105, 5550 Sveio ahandel2@online.no
Styremedlem:  Leif Arne Lirhus, 90 88 48 49

Myrkdalsvegen 733, 5713 Voss larne-li@online.no
Styremedlem: Kjetil Mehl, 98 06 41 63

Landavegen 192, 5464 Dimmelsvik kjmehl@online.no
Styremedlem: Knut Byrkjenes Hauso 99 26 32 54

5777 Grimo kn-haus@online.no

Frå HBU: Brynhild Kolltveit, 95 40 37 90
Kollen 39, 5632 Omastrand brko3101@online.no

Frå HBK: Åse Kleppe, 976 71 561
Kleppe S., 5282 Lonevåg aseklepp@online.no

1. vara: Bodhild Fjelltveit 90 98 59 32
Hausdalsv. 379, 5229 Kalandseidet bodhildfjelltveit@gmail.com

2. vara: Kari Heggenes Kvammen, 90 51 43 03
Toska, 5936 Manger f-kvamme@online.no

3. vara: Anita Irene Jordalen, 91 73 47 13
Holbygdvegen 371, 5713 Vossestrand larshol2@online.no

Administrasjonen:
Post- og besøksadresse : Krokeidevegen 13, 5244 Fana
Telefon: 55 91 88 80
E- post: hordaland@bondelaget.no
Nettstad: www.bondelaget.no/hordaland

Twitter: @Hordalandbonde
Facebook: Hordaland Bondelag
Instagram: hordalandbondelag  #vestlandsbonden

Organisasjonssjef: Lars Peter Taule 90 85 85 55
lars.peter.taule@bondelaget.no

Rådgjevar: Geir Totland 99 64 26 00
geir.totland@bondelaget.no

Rådgjevar: Maria Makloufi Skjold  93 49 30 78
maria.skjold@bondelaget.no

Kompetansemeklar: Rakel Blaalid 45 45 75 85
rakel.blaalid@bondelaget.no
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Medlemstal
Hordaland Bondelag hadde 3 649 medlemer 31. desember 2014, og 3 724 medlemer 31.
desember 2015. Medlemstalet har auka med 75, og vi har høgaste medlemstal sidan 1997.
Hjarteleg velkomen til alle nye medlemer, og takk til alle som har verva. Det er mange
som står på for at vi skal ha ein god organisasjon for medlemene. Saman er vi sterke!

Styret i Norges Bondelag
Torbjørg Austrud frå Hordaland vart valt som 1. vara til styret i Norges Bondelag under
årsmøtet i juni. Torbjørg er fruktbonde frå Ulvik, og ho og familien driv Ulvik Frukt &
Cideri på garden Hakastad.

Bjarte Naterstad frå Seimsfoss er nestleiar i valnemnda i Norges Bondelag. Bjarte har hatt
mange ulike verv i Bondelaget og andre organisasjonar, og er no leiar i Norsk
Landbruksrådgiving Hordaland og nestleiar i Studieforbundet Næring og Samfunn.

Ny medarbeidar
Hausten 2015 vart Rakel Blaalid tilsatt som
kompetansemeklar i det toårige prosjektet

Formelt er Rakel tilsatt
gjennom Norges Bondelag, men prosjektet er
eigd og finansiert av Samarbeidsrådet for
landbruk i Hordaland og Sogn og Fjordane,
med støtte frå Fylkesmennene og
Fylkeskommunane i dei to fylka. Rakel har
kontorplass på Landbrukstunet i Fana.

Samarbeidsrådet ønskjer at prosjektet skal
bidra til fleire brukarretta forskingsprosjekt
knytt til næringa i dei to fylka.
                                                                                                     Rakel Blaalid.

   Gode lokallag: Open Gard i Etne.            Open Gard-arrangørar frå Sotra og Øygarden
                                                                      Bondelag med Bondeven Beate Husa.



6

FYLKESSTYRET:

Fylkesstyret leier arbeidet i fylkesbondelaget, og er ansvarleg ovanfor årsmøtet i
fylkeslaget. Dei skal fremje Norges Bondelag sitt føremål, rettleie lokallaga i arbeidet
deira og forvalte fylkeslaget sine midlar. Styret handsamar saker frå eigen organisasjon,
frå kommune, Stat og organisasjonar. Dei deltar i lokallagsmøte og representerer
Hordaland Bondelag i utval, møte og samlinger.

Fylkesstyremedlemene stiller også opp for media, og særleg leiar Frøydis Haugen kan
høyrast på radio eller sjåast i avisa i samband med ulike saker og tema. Både Frøydis og
nestleiar Frode har hatt innlegg på konferansar og møte. Frøydis representerte Hordaland
Bondelag på leiarkonferanse i Norges Bondelag og i Aksjonsutvalet, medan Frode er
medlem av Miljø- og kvalitetsutvalet i Norges Bondelag.

I 2015 hadde fylkesstyret 9 vanlege styremøte og 2 telefonmøte med lokallagsleiarane.
Telefonmøta var i samband med jordbruksforhandlingane, der lokallaga fekk informasjon
om utviklinga i prosessen. Styret handsama 63 saker i 2015.

Det viktigaste temaet på styremøtet i mai, er årsmøtet i Norges Bondelag. Alle
utsendingane frå Hordaland vert kalla inn, i tillegg til dei vanlege styremedlemene. Denne
gongen var Sogn og Fjordane Bondelag med, og møtet vart derfor halde på Westland
Hotel i Lindås. Deltakarane var òg på gardsbesøk hos fylkesleiar Frøydis Haugen.

Arbeidsutvalet i Møre og Romsdal-, Sogn og Fjordane- og Hordaland Bondelag hadde
felles møte i Hordaland i november. Arbeidsutvalet er sett saman av leiar, nestleiar og
organisasjonssjef. På programmet sto mellom anna nytt næringspolitisk program for
Norges Bondelag, lausdriftskravet og jordbruksforhandlingane.

F.v: Frøydis Haugen, Frode Handeland, Lars Peter Taule, Arnar Lyche, Marit Flatjord,
Gunnhild Overvoll, Anders Felde, Merete Støfring og Inge Martin Karlsvik.
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Utval og representasjon 2015 - 2016

Arbeidsutval Leiar, nestleiar og organisasjonssjef
Verveutval Frøydis Haugen, Leif Arne Lirhus, kontoret

Styret i Norges Bondelag Torbjørg Austrud
Valnemnda i Norges Bondelag Bjarte Naterstad
Miljø- og kvalitetsutvalet i Norges B.lag Frode Handeland
Innovasjon Norge, Hordaland Frøydis Haugen
Rådet for dyreetikk Clara Hveem

Klima og energiansvarleg Frode Handeland
Kurs og opplæring Leif Arne Lirhus, Geir Totland
Styret i HBK Anita Jordalen Vara: Kjetil Mehl
Styret i HBU Kjetil Mehl Vara: Leif Arne Lirhus
Samarbeidsrådet for landbruk Frøydis Haugen Vara: Frode Handeland
Kontaktutval Gjensidige Frøydis Haugen og org.sjef
Stiftinga Hordaland Landbruksselskap Frøydis Haugen
Referansegruppe KSL/Matmerk Frøydis Haugen, kontoret
HV- distriktsråd: Frode Handeland. Vara: Kari H. Kvammen
Matfestivalen Frøydis Haugen, kontoret
Vassregion Hordaland Maria Makloufi Skjold
Grøntutvalet Vestlandet Knut Byrkjenes Hauso
Kulturlandskapsgruppa (RMP) Frode Handeland, orgsjef. Vara: F. Haugen
Råd, Arbeidstilsynet reg. Vest Geir Totland
Hardangerkonferansen, programkommité Knut Byrkjenes Hauso
Strategigruppa for sau og mjølk Frøydis Haugen, org.sjef.
Ny giv i sauehaldet i Hordaland Frode Handeland
Beiteutvalet Frode Handeland
Vi satsar på mjølk i Hordaland Leif Arne Lirhus
Landskap i drift Bodhild Fjelltveit
RULL Frøydis Haugen, Lars Peter Taule
Agro Hordaland 2015 Geir Totland
Studieforbundet Næring og Samfunn Maria Makloufi Skjold, Frode Handeland
Urbant Landbruk Bodhild Fjelltveit
Kommunale forvaltingsplanar gås Lars P Taule, Geir Totland
Prosjekt gode matvaner Maria Makloufi Skjold

Hordaland Bondelag sine utsendingar til:
Årsmøte i Hordaland Bygdekvinnelag Anita Jordalen Vara: Kjetil Mehl
Årsmøte i Hordaland Bygdeungdomslag Kjetil Mehl Vara: Leif Arne Lirhus
Årsmøte i 4H Hordaland Knut B. Hauso Vara: Maria M. Skjold
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LISTE OVER LOKALLAGSLEIARAR
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LOKALLAGA

Hordaland Bondelag har 39 lokallag. Med unntak av Fedje, er det minst eitt lokallag i alle
kommunar. Masfjorden Bondelag har for tida ingen leiar. Det er ulikt aktivitetsnivå i
lokallaga, men dei fleste kan tilby medlemsmøte. Nokre lag har kurstilbod, bondepub eller
andre sosiale samankomster, og mange arrangerer fagmøte med ulike tema og studiering.

Bondelaget er avhengig av velfungerande lokallag. Arbeidet som vert lagt ned lokalt gir
grunnlag for Bondelaget sitt arbeid sentralt mot til dømes Stortinget og offentlege etatar.
Lokallaga gjer også ein stor ved å sikre
nettverk og sosialt samhald i bygda. Arrangement som Open Gard, quizkveld og
aktivitetsdag samlar bygdefolket og viser positive sider ved landbruket.

Fadderordning
Styremedlemene har fleire
Ordninga skal sikre god kommunikasjon, og målet er at ein fast kontaktperson skal gjere
det enklare å ta opp saker med styret. Styremedlemet skal hjelpe, støtte og motivere til
godt lokallagsarbeid. Fadderen tar kontakt med sine lokallag nokre gonger i året, og er
gjerne med på årsmøtet eller andre møte. Lokallaga får ein oversikt over kven som er
deira kontakt etter fylkesårsmøtet.

Æresmedlem
Æresmedlemskap er ein heider til
personar som har utførd spesielt
godt arbeid for organisasjonen og
medlemene.

Kari Valland frå Kvam har vore
æresmedlem sidan 2005. Ho har
vore tillitsvald i lokallag,
fylkeslag og varamedlem til
styret i Norges Bondelag.

Nils T. Bjørke vart utnemnt til
æresmedlem i Hordaland under
årsmøtet i 2015.

Frøydis Haugen med diplom til Nils T. Bjørke.

Nils har vore tillitsvald i Voss Bondelag, styremedlem i Hordaland Bondelag og leiar for
fylkeslaget i seks år. Han leia Norges Bondelag frå 2009 til 2014, etter å ha vore med i
styret sidan 2005.

Nils kunne ikkje delta på årsmøtet, men var med under utdelinga via Skype. Fylkesleiar
Frøydis Haugen leste opp grunngjevinga og viste fram diplomet.
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DRIFT AV FYLKESLAGET

Hordaland Bondelag er eitt av 17 fylkeslag i Norges Bondelag. I Hordaland er det 39
lokallag, som alle har eigne styre. Lokallaga har eigne aktivitetar, men deltar også på
møte, samlingar og kurs i regi av fylkeslaget.

Leiarane møtest på leiarmøtet kvart år, medan regionmøta er for heile lokallagsstyret.
Lokallaget vel utsendingar til årsmøtet i Hordaland Bondelag, og fylkesårsmøtet vel
utsendingar til årsmøtet i Norges Bondelag. Fylkeslaget arrangerer også kurs og fagmøte.

Regionmøta (27. og 28. januar)
Kvart år inviterer fylkesstyret alle tillitsvalde i lokallaga til møte i regionane. Møtet gir dei
tillitsvalde høve til å møte kollegaer og diskutere lagsarbeid og landbrukspolitikk.

Dei fire regionmøta vart haldne på Stord, i Bergen, i Alversund og i Granvin. Tema var
mellom anna endring av konsesjonslova, naturskade og klima, differensiering av
tilskotsordningane, dokumentasjonskrav til ferie og fritid, forvaltning av ørn, HMS,
politisk arbeid og aksjonar. Lokallaga hadde også ei oppsummering av eigen aktivitet.

Årsmøtet (13.-14. mars)
Årsmøtet er den høgaste avgjerande styresmakt i fylkesbondelaget, og vert arrangert kvart
år i mars. Alle lokallaga har rett til å sende ein eller fleire utsendingar, etter kor mange
medlemer laget har.

Utdrag frå protokollen:

Årsmøtesak 1. Godkjenning
av innkalling. Vedtak:
Godkjent.

Årsmøtesak 2. Godkjenning
av saksliste. Vedtak:
Godkjent.

Årsmøtesak 3. Val av to
personar til å skrive under
møteprotokollen.
Vedtak: Ann-Jorunn
Farestveit og Olav Botnevik.

Helsing frå Kvam kommune
ved ordførar Asbjørn Tolo. Einar Frogner (NB) og Reidar Kloster, Fitjar Bondelag.

Leiaren sin tale ved Frøydis Haugen.
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Innlegg frå styret i Norges Bondelag
ved Einar Frogner, styremedlem.

Ordskifte. Nokre tema som vart tatt opp:

Produksjonsregulering av eggproduksjonen,
Bondelaget sin strategi i samband med
kvoteregionane, Odelslova og Konsesjonslova,
studieheftet føre jordbrukstingingane,
jordvern, Bioforsk, rekruttering og
jordbrukstingingane og brot.

Fylkesmann Lars Sponheim.
Mindre Stat - Meir mat! - Er det så enkelt?
v/ fylkesmann Lars Sponheim, leiar av Forenklingsutvalet. (utanom ordinært årsmøte)

Open Post: Styret fremma forslag om ein uttale frå årsmøtet om Bioforsk/Institutt for
Bioøkonomi. Resolusjonsnemnd vart oppnemnd: Knut B. Hauso, Bodhild Fjelltveit, Leif
Arne Lirhus og Frode Handeland.

Rekruttere til organisasjonsarbeid, ved Bjarte Naterstad.
Informasjon om kurs og opplæring, ved Frøydis Haugen.

Framtida er blå/grøn. Bioøkonomi vår nye vekstnæring, v/ prosjektleiar Svein
Guldal, Norges Bondelag. Faginnlegg utanom ordinært årsmøte.

Årsmøtemiddag. Bergen Bondelag vart heidra som årets lokallag. Prisen vart tatt i mot
av leiar Bodhild Fjelltveit og styremedlem Jon Henning Gjerde.

Frøydis Haugen, Bodhild Fjelltveit og Jon Henning Gjerde.
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Dag to, laurdag 14. mars.

Jordbruksforhandlingane 2015. Kampanje, forhandlingar og aksjonsberedskap ved Einar
Frogner og Frøydis Haugen.

Open Post/helsingar.
HMS-teneste i landbruket. Liv Lyngstad frå Norsk Landbruksrådgiving
Hordaland orienterte om HMS-arbeidet etter at LHMS er blitt ein del av Norsk
Landbruksrådgiving.
Om økonomien i storfekjøttproduksjonen, ved Inga W. Rørlien.
4H v/ Tonje Yddal .
Birøktarlaget
v/ Sissel Opedal.
Tine v/
Helge Arne Espeland.
Nortura v/ Even Øyri.

Tema styret ynskjer å løfte fram:

Klima og ekstremvær, om å vere
førebudd og beredskap.

Hjelp til gjennomføring av kurs.

Hordaland Bondelag kjøper aksjar
i Matarena.

Åse Kleppe (HBK og styret) og Tonje Yddal
                                                                                    (Osterøy Bondelag og 4H).
Årsmøtesak 4. Innkomne saker  uttalar.

Æresmedlem. Nils T. Bjørke vart utnemnd til æresmedlem i Hordaland Bondelag.

Årsmøtet i Hordaland Bondelag vedtok to uttalar. I den eine uttalen  kunnskap - for

mellom anna ved å la forskingsstasjonane i Ullensvang og på Fureneset bestå. Den andre
uttalen fylkesmann Lars Sponheim sin slakt av
jordvernrapporten, referert i Bondebladet 12. mars 2015.

Årsmøtesak 5. Årsmelding.
Det har skjedd ein feil med trykkinga av årsmeldinga i år. Dei fire siste sidene er ikkje
komen med. Hordaland Bondelag har fått trykka opp nye årsmeldingar som er komplett
og vil bli sendt ut til dei som ynskjer dette, i tillegg er det mogeleg å hente komplett
årsmelding på www.bondelaget.no/hordaland. Vedtak: Framlagt årsmelding godkjent.
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Årsmøtesak 6. Rekneskap.
Vedtak: Framlagt rekneskap vedtatt.

Årsmøtesak 7. Budsjett.
Vedtak: Framlagt budsjett vedtatt

Avdeling

Budsjett inntekt
2015

Budsjett kostnad 2015 Budsjett 2015

Generelt 830 000 50 000 780 000
Rente/gebyr 40 000 40 000
Fylkesleder 299 000 300 000 -1 000
Fylkesstyret 400 000 -400 000
Andre tillitsvalgte 20 000 -20 000
Blå-grønt samarbeid 400 000 -400 000
Årsmøte HB 80 000 220 000 -140 000
Leiarmøte HB 323 000 605 000 -282 000
Regionmøte HB 28 000 -28 000
Opplæring/kurs 140 000 65 000 75 000
Rekruttering/Unge
Bønderkurs 20 000 25 000 -5 000
Open gard/aktive lokallag 50 000 -50 000
Resultat 2014 1 732 000 2 163 000 -431 000

Budsjettet for 2015 blir gjort opp med eit underskot på kr. 431.000. Denne underdekninga
skal hentast frå eigenkapitalen. Underskotet i årets budsjett kjem frå kjøp av aksjar i
Matselskapet blå/grønt til kr. 350.000 som er omtala i rekneskapen for 2014. I tillegg
kjem ekstraordinære kostnader med leiarmøtet 2015 og turen til Romania.

Årsmøtesak 8. Arbeidsplan.
Vedtak: Framlagt arbeidsplan vedtatt.
Arbeidsplanen kan lesast på side 17.

Årsmøtesak 9. Val
Leiar i valnemnda, Bjarte Naterstad, orienterte om
valnemnda sitt arbeid og innstilling.

Utsendingar med stemmerett: 51

                                                                                                         Bjarte Naterstad.
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Valnemnda si samansetjing i 2014 / 2015:

Vald inn Valnemndsmedlem Varamedlem
2014 Krins 1 Bjarte Naterstad Erik Willgohs
2013 Krins 2 Norolf Sæle Jan Bjarte Fjell Begge på val
2013 Krins 3 Sissel Opedal Steinar Steine Begge på val
2014 Krins 4 Arne Bystøl David Spildo
2013 Krins 5 Oddvar Kleppe Roar Angelskår Begge på val

1. gong vald
Leiar.
Frøydis Haugen 2014/2013 1 år Krins 5
Valt med 50 stemmer 1 blank

To styremedlemer.
Frode Handeland 2012 2 år Krins 1
Valt med 50 stemmer 1 blank

Kjetil Mehl 2013 2 år Krins 1
Valt med 50 stemmer 1 blank

Styremedlemer valde i 2014.
Leif Arne Lirhus 2012 ikkje på val Krins 4
Knut Byrkjenes Hauso 2014 ikkje på val Krins 3

Varamedlemer til styret.
Benkeforslag Asgeir Nøttveit framlegg å endre 2. og 3 vara i rekkefølge.

1. Varamedlem
Bodhild Fjelltveit 2013 1 år Krins 2
Valt med stemmeteikn samrøystes

2. Varamedlem
Kari Heggenes Kvammen 2013 1 år Krins 5
Valt med 45 stemmer mot 5 på Anita Irene Jordalen

3. Varamedlem
Anita Irene Jordalen 2014 1 år Krins 4
Valt med stemmeteikn - samrøystes

Nestleiar:
Frode Handeland 2014 1 år Krins 1
Valt med stemmeteikn - samrøystes
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Utsendingar til årsmøtet i Norges Bondelag:
Frode Handeland 2012 2 år Krins 1
Kjetil Mehl 2012 2 år Krins 1
Kari Heggenes Kvammen 2014 2 år Krins 5
Anita Irene Jordalen 2014 2 år Krins 4

Valt med stemmeteikn - samrøystes

Utsendingar til årsmøtet i Norges Bondelag valde i 2014:
Leif Arne Lirhus 2012 Ikkje på val Krins 4
Knut Byrkjenes Hauso 2014 Ikkje på val Krins 3
Bodhild Fjelltveit 2014 Ikkje på val Krins 2

Varautsendingar til årsmøtet i Norges Bondelag i 2015:
1. Olav Hjetland Bringedal, krins 1
2. Tonje Yddal, krins 5
3. Peder Nernæs, krins 3
4. Hans Arne Breivik, krins 2
5. Stein Olav Kolås, krins 4
6. Lars Mæle, krins 5
7. Lars Peter Taule, Org. Sjef

Valt med stemmeteikn - samrøystes

Møteleiar: Jostein Hellestveit. Attval, 1 år
Valt med stemmeteikn - samrøystes

Vara for møteleiar: Turid Bjørndal Njåstad. Attval, 1 år
Valt med stemmeteikn - samrøystes

Fylkesstyret. F.v: Knut B. Hauso, Anita Jordalen, Frøydis Haugen, Frode Handeland,
Kari Heggenes Kvammen, Kjetil Mehl, Leif Arne Lirhus og Bodhild Fjelltveit.



16

Nye medlemer i valnemnda:

Vald inn Valnemndsmedlem Varamedlem
2014 Krins 1 Bjarte Naterstad Erik Willgohs 2 år
2014 Krins 4 Arne Bystøl David Spildo 2 år
2015 Krins 2 Norolf Sæle Jan Bjarte Fjell 2 år

Valt med stemmeteikn - samrøystes
2015 Krins 3 Steinar Steine Sissel Opedal 2 år

Valt med stemmeteikn - samrøystes
2015 Krins 5 Roar Angelskår Oddvar Kleppe 2 år

Valt med stemmeteikn - samrøystes

Godtgjersler.
Alle godtgjersler vert sett til den same som til ei kvar tid gjeld i Norges Bondelag.
Satsar fram til årsmøtet i NB 2015:

Daggodtgjersle: 0-6 timar: 1000 kr. Over 6 timar: 2000 kr. Telefonmøte: 500 kr

Reise- og kostgodtgjersle: Ved reiser for Hordaland Bondelag nyttar ein den reisemåten
som er rimelegast for organisasjonen når ein tek reisetid med i vurderinga.

Bruk av eigen bil: Staten sine satsar.
Overnatting: Avtal med fylkeskontoret. Etter rekning
Kost når det ikkje vert servert mat: Etter rekning inntil staten sine satsar.

Barnepass:
Det vert dekka dokumenterte utgifter for tillitsvalde som har ansvaret for barn under 7 år.
Maksimalsatsane for barnevakt vert praktisert på same måte som daggodtgjersla.

Valt med stemmeteikn - samrøystes

Årleg godtgjersle til nestleiar: 15 000 kr. Valt med stemmeteikn - samrøystes

Årsmøtet må peika ut leiar og nestleiar i valnemnda.
Framlegg leiar: Bjarte Naterstad. Valt med stemmeteikn samrøystes

Framlegg nestleiar: Norolf Sæle. Valt med stemmeteikn - samrøystes

Det vart gjennomført ei utloddning til inntekt for Malawi-prosjektet. Det kom inn kr.
7.200,-

Norges låver v/ Eva Røyrane.
Årsmøte vart avslutta med presentasjon av bokverket Norges låver.
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Arbeidsplan 2015  2016.
Arbeidsplanen vart vedteken på årsmøtet og byggjer på visjonen

Hovudmål:
Hordaland Bondelag skal arbeide for å ivareta landbruket og medlemene sine interesser på
ein best mogeleg måte. Målet er å fremja eit bærekraftig landbruk som sikrar mat, miljø
og levande bygder, og med det ei bærekraftig samfunnsutvikling. Hordaland Bondelag må
til ei kvar tid vere budd til å ta opp viktige saker.

Viktige arbeidsområde i 2015-16:
Følgje opp partia sine prioriteringar i høve til landbruk og matproduksjon.
Søke brei politisk kontakt.

Næringspolitikk:

Arbeide for å betre økonomien og rekrutteringa til vestlandsjordbruket.
Fokus på jordvern og arealforvalting.
Arbeide for å auka landbruksproduksjonen i Hordaland.
Nytt matselskap i blå-grønt
- større fokus på lokalmarknaden/Bergensmarknaden
- samarbeid med Vestskog for at potensialet for verdiskaping i Hordalandsskogen
vert nytta optimalt.
Delta i regionale prosessar for landbruk og miljø, med vekt på klima og jordvern.
Følgje WTO- og TTIP-arbeidet. Samarbeide med andre organisasjonar og vere
budde på aksjonar.
Arbeide i mot norsk EU-
medlemskap.

Organisasjon og kommunikasjon:

Ha god kontakt mot heile det
politiske miljøet.
Tur for tillitsvalde i 2015.
Fokus på Landbrukssamvirket.
Bruke ekstern informasjon for å
synleggjere verdiskapinga i
landbruket, organisasjonen sitt Tur for tillitsvalde til Romania.
 arbeid og oppnådde resultat.
Gje born og vaksne kunnskap om norsk landbruk, gjennom god kontakt og
omdømmebygging.
Arbeide for rekruttering, likestilling og kompetanse.
Forankre bygdenæringar og næringsutvikling i organisasjonen.
Ha fokus på miljø og HMS i landbruket.
Internasjonal kontakt.
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Årsmøte i Norges Bondelag (10.-11. juni)
Årsmøtet i Norges Bondelag er eit godt høve til å fremje saker for vestlandsjordbruket.
Utsendingane vert valt på fylkesårmøtet, og Hordaland har sju utsendingar. Alle fylke har
taletid på møtet, og vel kva for tema dei vil leggje fram for forsamlinga.

På årsmøtet i Lillehammer deltok Tonje Yddal, Frode Handeland, Knut B. Hauso, Anita
Jordalen, Bodhild Fjelltveit, Kari H. Kvammen og Kjetil Mehl i tillegg til leiar Frøydis
Haugen og org.sjef Lars Peter Taule. Bjarte Naterstad er nestleiar i valnemnda i Norges
Bondelag, og Torbjørg Austrud vart valt som første vara til styret i Norges Bondelag.

Under årsmøtet hadde Frøydis innlegg om trong for driftsvansketilskot, Kjetil tok opp
faren for å forenkle for mykje i tilskotsordningane, Bodhild snakka om dyrevelferd, Frode
hadde innlegg om beiteressursar og Knut forklarte at målpris for grøntnæringa er eit
tveegga sverd. Tonje fekk mykje merksemd som yngste deltakar i årsmøtet.

Utsendingane frå Hordaland.

Leiarmøtet  tur til Romania (2.-6. oktober)
Kvart år samlast lokallagsleiarane og fylkesstyret med gjester til fagleg påfyll og
diskusjon. Av og til reiser heile leiarmøtet på tur til eit anna fylke, eller til utlandet for å
møte kollegaer og sjå landbruk i ei anna setting. Denne gongen gjekk turen til Romania.
Det var ein spennande og interessant tur der vi fekk sjå landet frå ei ny side.

Hordalandsbøndene var på gardsbesøk og lærte om landbruk, historie og folk. Jordbruket i
Romania består av mange små familiegardar og nokre få, kjempestore bruk. Dei store
bruka er som oftast finansiert av utanlandsk kapital. Landet har nesten ingen mellomstore
bruk. Under det kommunistiske regimet (fram til 1989) inndrog Staten all landbruksjord,






















































